
 

神保保医第 1810号 

令和２年１月７日 

公益社団法人神戸市民間病院協会 

会長  西 昂 様 

 

神戸市保健所長 

                             伊地智 昭浩 

 

無届の歯科技工所における歯科技工の防止について 

（お願い） 

 

   時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

   平素は、本市の保健行政に格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

   さて、表記の事項につきましては平成 29年９月 21日にご依頼させていた

だいたところですが、今後も同通知の主旨にご留意いただき、無届の歯科技工

所での歯科技工の防止に引き続きご協力いただきますようよろしくお願いしま

す。 

 なお、神戸市保健所におきましても、本通知の趣旨を鑑み、神戸市ホームペ

ージに開設届出がある歯科技工所の一覧を掲載しておりますので、歯科技工所

の届出の有無の参考としていただきますようお願いいたします。 

また、誠にお手数ですが貴会員の皆様にお知らせいただきますようお願いい

たします。 

 

【参考】 

 ●神戸市保健所長通知（H29.9.21 神保保予第 2495号） 

  （厚生労働省医政局長通知 H29.9.7 医政発 0907第 7号） 

別添のとおり 

 ●神戸市 HP「歯科技工所」（神戸市トップページより「歯科技工所」検索） 

https://www.city.kobe.lg.jp/a35626/business/todokede/hokenfukushikyoku/imuya

kumu/shikagikosyo.html 

    

 

              担当：神戸市保健所医務薬務課医務係 

℡322－6797（直通） 

 

https://www.city.kobe.lg.jp/a35626/business/todokede/hokenfukushikyoku/imuyakumu/shikagikosyo.html
https://www.city.kobe.lg.jp/a35626/business/todokede/hokenfukushikyoku/imuyakumu/shikagikosyo.html

